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در شرایطی که دشواری تامین مالی مسکن 
صرفاً با اتکا به منابع بانک ها، دولت را واداشته 
تا راه های جایگزین نظیر تهاتر نفت، سرمایه 
گذاری خارجی و بازار سرمایه را نیز در دستور 
کار قــرار دهــد، رئیس کانون انبوه ســازان از 
پیشنهاد تــازه ایــن کانون بــرای تامین مالی 
20 تا 30 درصد نهضت ملی مسکن در ازای 
تهاتر زمین به وزارت راه و شهرسازی خبر داد. 
با توجه به این که پیشتر معاون وزیر راه هزینه 
ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال را 
چهار هزار هزار میلیارد تومان دانسته بود، 
این پیشنهاد می تواند به معنای به میان آوردن 
بیش از هزار هزار میلیارد تومان منابع بخش 

خصوصی قلمداد شود.
به گزارش خراسان، بررسی ها نشان می دهد 
که عملکرد تسهیلات دهی بانک ها به طرح 
نبوده  مطلوب  چندان  مسکن  ملی  نهضت 
است. این را از اعلام نارضایتی قاسمی وزیر 
راه در اواخر هفته گذشته می توان دریافت. 
در شرایطی که آمارها از صف 200 هزار نفری 
تقاضای تسهیلات مسکن در پشت درهای 
بسته بانک ها حکایت دارد، قاسمی به صراحت 
اعلام کرد: ما از بانک ها به غیر از بانک مسکن 
در نهضت ملی مسکن راضی نیستیم. این ها 
همه در شرایطی است که بانک ها طبق قانون 
 20 جهش تولید مسکن مکلف اند حداقل 
درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در 

هر سال را به بخش مسکن اختصاص دهند.  

البته تا حدی این وضعیت از قبل تر نیز قابل 
ــاد هــدف گــذاری  ــود. فاصله زی پیش بینی ب
قانون با وضعیت کنونی تسهیلات دهی به 
ــد در مقابل  20 درص )یعنی  بخش مسکن 
حدود 6 درصد(، سهم 65 درصدی سرمایه در 
گردش در تسهیلات دهی بانک ها و احتمال 
زیاد کاهش آن، با رشد سهم بخش مسکن از 
تسهیلات و این که این موضوع سبب رکود در 
بخش های دیگر اقتصاد یا ایجاد تورم خواهد 
شد، عواملی بودند که کارشناسان با استناد 
به آن، رشد سهم بخش مسکن مانند آن چه را 

که  در قانون آمده است،دشوار می دانستند.

پیشنهاد انبوه سازان به دولت برای 	 
تامین مالی 20 تا 30 درصد پروژه ها

در این شرایط، دیروز رئیس کانون سراسری انبوه 
سازان از پیشنهاد تازه انبوه سازان به وزارت راه 
مبنی بر تهاتر تامین مالی بخشی از نهضت ملی 
مسکن با زمین خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، مرتضوی با اشاره به مسئله تامین مالی 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: بــرای ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن عــلاوه بر آورده 
300 تا 400 میلیون تومانی 300 تا 450 
میلیون تومان نیز تسهیلات باید تأمین شود تا 
سازنده بتواند با این منابع مالی کار را به سرانجام 

برساند اما به نظر می رسد این تأمین مالی )آورده 
متقاضیان( دور از دسترس است. وی با تاکید 
بر این که باید در بحث تأمین مالی نهضت ملی 
مسکن تجدیدنظر صورت گیرد، اظهار کرد: بر این 
اساس انبوه سازان پیشنهاد تأمین بخشی از منابع 
مالی پروژه های نهضت ملی مسکن را با استفاده از 
سازوکار تهاتر به وزارت راه و شهرسازی داده اند. 
به این ترتیب که 20 تا 30 درصد از منابع مالی 
پروژه ها را تأمین کنند و در مقابل در قالب تهاتر 
زمین هایی به انبوه سازان واگــذار شود. رئیس 
کانون سراسری انبوه سازان ادامه داد: دولت در 
نظر دارد بخشی از اراضی خود را به فروش برساند 
و منابع آن را برای تأمین یارانه نهضت ملی مسکن 
به صندوق ملی مسکن واریز کند. با پیشنهاد ما 
دولت زمین های داخل و خارج طرح های نهضت 
ملی مسکن را در اختیار انبوه سازان قرار داده 
است و ما مجدد از آن ها بــرای ساخت مسکن 

خودمالکی استفاده خواهیم کرد.

پیشنهاد انبوه سازان احتمالًا معادل چه 	 
میزان منابع خواهد بود؟

به گزارش خراسان، این پیشنهاد در حالی است 
که 30 مرداد ، محمودزاده، معاون سابق وزیر راه 
و شهرسازی از هزینه 4 هزار هزار میلیارد تومانی 
برای ساخت 4 میلیون مسکن خبر داده بود. با این 
فرض می توان محاسبه کرد که ارزش پیشنهاد 
انبوه سازان معادل مبلغی در حدود هزار تا هزار و 

200 هزار میلیارد تومان خواهد بود.

پیشنهاد هزار هزار میلیاردی انبوه سازان برای نهضت ملی مسکن  
 انبوه سازان به دولت پیشنهاد تامین مالی 20 تا 30 درصدی نهضت ملی مسکن را از طریق تهاتر زمین با ساخت مسکن داده اند، 

این رقم چه مقدار از هزینه های پروژه نهضت ملی مسکن را تامین می کند؟ 

 مزایده هزار خودروی قاچاق 
در 6 مهرماه 

1060 دستگاه بنز، بی ام و، پورشه، 
تویوتا، لکسوس، هیوندای و کیا به صف 

شدند 

پس از اعمال ممنوعیت واردات خودرو از سال 
97، حدود 12 هزار خودرو در گمرک دپو شدند 
که بر اساس مصوبات دولت قبل در چند مرحله، 
حدود 10 هزار دستگاه از آن ها ترخیص شدند. 
با این حال اظهارات مدیر عامل سازمان اموال 
تملیکی نشان می دهــد که قــرار اســت مزایده 
فروش 1062 دستگاه از این خودروها که قاچاق 

بوده اند با حکم قضایی در 6 مهر برگزار شود.
ــارس، عبدالحمید  ــزارش خــبــرگــزاری فـ بــه گـ
اجتهادی در جمع خبرنگاران در محل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در پی 
رای مقام قضایی مبنی بر خودروهای قاچاق 
کشف  شده یا خودروهای به ظن قاچاق، مزایده 
سراسری 1062 دستگاه خودرو در انبارهای 

سازمان اموال تملیکی در 6 مهر انجام می شود.
ــیــان جــزئــیــات ایـــن مـــزایـــده افـــزود:  وی در ب
شرکت کنندگان در این مزایده باید 15 درصد 
از قیمت پایه کارشناسی هر خودرو را                            به عنوان 
ضمانت نامه بانکی ودیعه بگذارند و در مزایده 
شرکت کنند و کسانی که بیشترین قیمت را                            ارائه 
کرده باشند طبق قوانین مزایده برنده و به عنوان 
خریدار خــودرو تلقی می شوند و بعد از آن باید 
ظرف سه روز باقی مانده بهای خودرو را                            بپردازند 

و آن را                            دریافت کنند.
ــرد: تمام ایــن خــودروهــا زیر  اجتهادی اظهار ک
2500 سی سی هستند و مشکلی از  ظرفیت 
نظر پلاک گذاری و خرید و فروش در داخل کشور 
ندارند، اما چون این خودروها به وسیله جعل ثبت 
سفارش وارد شده اند به ظن قاچاق توقیف شده 
و اکنون بر اساس حکم مقام قضایی طی مزایده 
565 فوق العاده به خریداران و مردم ارائه می شود.
مدیر عامل سازمان اموال تملیکی درباره این که چرا 
این خودروها از طریق بورس کالا ارائه نشده است، 
گفت: ابتدا خود وزیر امور اقتصادی هم تصمیم 
داشت که خودروهای قاچاق از طریق بورس کالا 
ارائه شود اما با توجه به این که این خودروها سال ها 
در بنادر و در محیط سر باز و زیر آفتاب و هوای 
شرجی نگهداری شده اند، بنابراین کیفیت لازم 
برای عرضه از طریق بورس کالا را                            ندارند، چون در 
روش عرضه از طریق بورس تعهداتی ایجاد می شود 
و خدمات پس از فروش باید وجود داشته باشد اما در 
مزایده ،مشتری و متقاضی خودرو را                            می بیند و آن را                            
خریداری می کند و بعد از خرید، تضمینی از سوی 
فروشنده وجود ندارد، بنابراین بهترین روش برای 
این خودروها از طریق مزایده است. وی همچنین 
گفت: نتیجه مزایده در 16 مهر از طریق سایت 
سازمان اموال تملیکی اعلام می شود. به گفته این 
مقام مسئول، خودروها شامل 62 لکسوس، 459 
خودروی خانواده هیوندای، 154 دستگاه تویوتا، 

43 پورشه، 182 کیا، 8 بنز و 152 بی ام و است.

 کاهش قیمت هر کیلوگرم 
دام زنده به ۷0 هزار تومان

مهر - رئیس شورای تامین کنندگان دام قیمت 
هر کیلو دام زنده را 70 هزار تومان اعلام کرد. 
منصور پوریان، رئیس شورای تأمین کنندگان 
دام گفت: در شرایط کنونی با حجم انبوهی از 
دام و گوشت روبه رو هستیم که همین موضوع 
منجر به کاهش قیمت شده است. وی اعلام کرد: 
قیمت هر کیلو بره نر کشتار 71 هزار تومان، بره 
نر لاغر کمتر از 70 هزار تومان و لاشه 170 هزار 
تومان  است. بنابر گفته شورای تأمین کنندگان 
دام، قیمت کنونی هر کیلو دام زنده نسبت به قبل 
5 تا 10 هزار تومان ناشی از مازاد تولید کاهش 

داشته است.

ایران چه سالی بیشترین بدهی 
خارجی داشته است؟

ایسنا - بررسی بدهی خارجی ایــران از سال 
1383 تا تیر امسال نشان می دهد که این بدهی 
از 12 میلیارد و 50 میلیون دلار در فروردین 
1383، به رقم 7 میلیارد و 173 میلیون دلار در 

تیر 1401 رسیده است.

رشد خلق پول بانکی در ۵ ماه اول 
سال، نصف شد

تسنیم - یکی از آثــار اعمال سیاست کنترل 
ترازنامه بانک ها کاهش رشد خلق پول بانک ها 
بوده، به طوری که رشد مانده تسهیلات اعطایی 
از 19 درصــد در پنج مــاه اول ســال گذشته به 
 8.2 درصد در پنج ماه اول سال 1401 کاهش 

یافته است.

بازار خبر

خبر

گزارش خبری

دبیر انجمن بازی های فکری ایران:

قیمت سرانه بازی های 
فکری ایران نصف کشورهای 

پیشرفته است 

حسین بردبار- دبیر انجمن بازی های فکری 
ایــران با اشــاره به بالا بودن تعداد سئانس های 
بازی های فکری در ایــران ،قیمت سرانه بازی 
های فکری و اتاق های فرار در کشورمان را نصف 
سرانه این قیمت ها در کشورهایی مثل هلند، 

آلمان و روسیه ذکر کرد.
به گــزارش خراسان، مسیح خدابخشیان، در 
مراسم رونمایی از پلتفرم جدید ایران اسکیپ 
با یادآوری این که اتاق فرار از سال 95 در ایران 
فعال است،گفت: در کشور ما سرانه بازی های 
فکری و اتاق های فرار به ازای هر نفر 150 هزار 
تومان است درحالی که این رقم در کشورهایی 
مثل هلند ،آلمان و روسیه 300 هزار تومان است.
به گفته وی، در کل کشور بیشتر از 450 اتاق 
فرار فعال اند که 70 درصد آن ها فقط یک بازی 
داشتند. 90 درصد اتاق های فرار ژانر ترس و 

دلهره داشتند.
خدابخشیان با بیان این که از سال 98 اتاق های 
ــت و  ــده اس فــرار از حالت زیرزمینی خــارج ش
مصوبه ای در وزارت ورزش و جوانان برای بحث 
باشگاه های فکری و اتاق های فرار تصویب شد، 
ادامه داد: دوره های مختلف مربیگری بازی های 
فکری برگزار شــده اســت. کمتر از 20 درصد 
مجموعه ها مجوز دارند و امیدواریم بخش دولتی 
کمک کند تا مجموعه ها با خیال راحت کار خود 

را انجام دهند.

تکذیب صدور بخشنامه برای افزایش هزینه پیامک بانکی 
تلاش برای افزایش درآمد با وجود سودآوری بانک ها از محل کارمزد خدمات بانکی 

در شرایطی که معدودی از بانک ها، تعرفه 
ارسال پیامک به مشتریان را افزایش داده اند، 
بانک مرکزی اعلام کرد که بخشنامه ای مبنی 
بر افزایش هزینه ارســال پیامک به مشتریان 

بانک ها ابلاغ نکرده است.
به گــزارش ایرنا، سخنگوی بانک مرکزی در 
توئیتر نوشت: پیرو انتشار برخی گزارش ها 
درخصوص بخشنامه بانک مرکزی به بانک ها 
ــال پیامک به  مبنی بــر افــزایــش هزینه ارسـ
مشتریان به اطلاع می رساند این بانک هیچ 
گونه بخشنامه ای در این خصوص نداشته است. 
مصطفی قمری وفا تاکید کرد: آخرین بخشنامه 
بانک مرکزی در این خصوص آذر 1399 صادر 

شده و همچنان معتبر و لازم الاجراست.
بر اساس آخرین بخشنامه بانک مرکزی در این 
زمینه که از آذر 1399 اجرا شده، هزینه ارسال 

پیامک اطلاع رسانی بانک ها 30 تومان  به اضافه  
هزینه پیامک یا آبونمان سالانه اعلام شده است.

این در حالی است که برخی افراد اعلام کردند که 
پیامکی با مضمون افزایش هزینه ارسال پیامک از 
بانک دریافت کردند. در این پیامک ها آمده است: 
مشتری گرامی از ابتدای سال 1401 با توجه به 
بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به تعرفه جدید 
اپراتورهای تلفن همراه، کارمزد پیامک براساس 
تعداد پیامک واریز و برداشت کلیه حساب های 
شما نزد این بانک محاسبه و هر شش ماه یک بار 
به ازای هر پیامک 900 ریال دریافت خواهد شد.
روزنامه همشهری نیز در همین خصوص با 
اشــاره به اقــدام برخی بانک ها برای افزایش 
هزینه پیامک مشتریان، نرخ های فعلی تعرفه 
پیامک اپراتورهای تلفن همراه را به شرح زیر 
اعلام کرده بود: شرکت ایرانسل هزینه ارسال 

پیامک به زبان فارسی به سیم کارت های دایمی 
را 11.9 تومان، به سیم کارت های اعتباری 
13.3 تومان، به سیم کارت پیام رسان های 
دایمی 14 تومان و سیم کارت پیام رسان های 
ــرده اســت.  ــلام ک اعتباری 13.9 تــومــان اع
شرکت همراه اول هم هزینه ارسال پیامک به 
زبان فارسی به سیم کارت های دایمی را 89  
ریــال و سیم کارت های اعتباری 106 ریال 
اعلام کرده است. از سوی دیگر قانون بودجه 
1401 اپراتورهای تلفن همراه را ملزم کرده 
تا علاوه  بر قیمت هر پیامک، مبلغ 30 ریال 
از استفاده کنندگان دریافت و به خزانه واریز 
کند. براساس گزارش روزنامه همشهری، یک 
مقام بانک مرکزی نیز با اشاره به افزایش تعرفه 
پیامک بانک ها توسط اپراتورهای مخابراتی 
ــرد: تعرفه ارســال  در ســال 1401 تاکید ک
پیامک ارسالی بانک ها توسط اپراتورها به  طور 
میانگین به  ازای هر پیامک حدود 60 تومان 
شده است و بانک ها تنها اجازه دارند علاوه  بر 
تعرفه اپراتورها 30 تومان کارمزد از مشتریان 

ــه زودی شیوه جدید توسط  دریافت کنند و ب
بانک ها به مشتریان اعلام خواهد شد.

درآمد و هزینه بانک ها از محل کارمزد 	 
خدمات چقدر است؟

در هر حال بررسی های خراسان نشان می دهد 
که بانک ها از بابت درآمدهای ناشی از کارمزد 
خدمات خود و هزینه تمام شده این خدمات 
ســودده هستند و در نتیجه نمی توان انتظار 
افزایش تعرفه چندانی را در این بخش داشت. 
به گزارش خراسان، بررسی صورت های مالی 
بانک های حاضر در بورس نشان می دهد که 
خالص درآمد بیشتر بانک ها از محل کارمزد 
ــه این  خــدمــات، پس از کسر هزینه هــای ارائ
خدمات مثبت است. در این میان خالص درآمد 
کارمزد بانک تجارت بالای 3 هزار میلیارد و 
بانک های صادرات، ملت، پارسیان و پاسارگاد 
بالای 2 هزار میلیارد تومان است. به این ترتیب 
بانک ها از محل کارمزد خدمات خود که یکی از 
این موارد، ارسال پیامک است، سودده هستند.
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